
 
 

UCHWAŁA NR XX-153-2025 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2025 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. 
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 274 983,46 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 270 309,46 zł i zwiększenie 
dochodów majątkowych w kwocie 4 674,00 zł oraz zmniejszenie planu dochodów budżetu w kwocie 5 568,00 
zł, w tym zmniejszenie dochodów bieżących w kwocie 5 568,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. 
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
214 048,92 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 146 994,92 zł i zwiększenie wydatków 
majątkowych w kwocie 67 054,00 zł oraz zmniejszenie planu wydatków budżetu w kwocie 5 038,98 zł, w tym 
zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 4 714,66 zł i zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 
324,32 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. 
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK” poprzez zmniejszenie 
planu przychodów budżetu w kwocie 60 405,52 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Przyjąć nową treść załącznika nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. 
p.n. „ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 920 135,54 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 920 135,54 zł są przychody budżetu gminy na 
2025 r. w wysokości 4 920 135,54 zł, pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 451 904,09 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 5676



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 407 817,86 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 297 775,00 zł; 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 
2 762 638,59 zł.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 5 231 447,54 zł zgodnie 
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 7. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r., w § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy w kwocie 99 634,95 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 99 634,95 zł, w tym na: 

1) nadanie nr PESEL na wniosek w zw. z konfliktem na Ukrainie w kwocie 91,55 zł 

2) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 98 453,00 zł 

3) bezpłatny dostęp do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w kwocie 1 090,40 zł.         
 Ujęte w planie przychodów środki z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na 
wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy otrzymanych w 2024 r. w kwocie 19,70 zł ujmuje się 
w planie wydatków bieżących i przeznacza się je na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 
w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 
w kwocie 19,70 zł.         
 Ponadto w planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu odsetek bankowych od 
środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy w kwocie 700,00 zł oraz 
w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na finansowanie zadań określonych 
w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 700,00 zł.”. 

§ 8. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r., w § 7 kwotę: „284 957,81 zł” 
zastępuje się kwotą: „282 558,75 zł”. 

§ 9. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie w kwocie 54 609 670,47 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 42 757 372,77 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 11 852 297,70 zł 

2) po stronie wydatków w kwocie 59 529 806,01 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 43 137 524,38 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 16 392 281,63 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 5 231 447,54 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 311 312,00 zł.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5676



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5676



tabela nr 1 

274 983,46

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

600 Transport i łączność 5 568,00 5 568,00

- Wpływy z różnych opłat 5 568,00 5 568,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 63 390,00 63 390,00

- Wpływy z różnych dochodów 63 390,00 63 390,00

750 Administracja publiczna 4 674,00 4 674,00

- Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 4 674,00 4 674,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

190 496,45 190 496,45

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn 70 926,45 70 926,45

- Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 44 570,00 44 570,00

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 75 000,00 75 000,00

758 Różne rozliczenia 10 855,00 10 855,00

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

10 855,00 10 855,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,01 0,01 0,01

plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 8 września 2025 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5676



- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,01 0,01 0,01

RAZEM 274 983,46 270 309,46 0,01 4 674,00

5 568,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

600 Transport i łączność 5 568,00 5 568,00

- Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstotliwości

5 568,00 5 568,00

RAZEM 5 568,00 5 568,00

 Dział  nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody

majątkowe

2)    zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5676



  

214 048,92

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

010 ROLNICTWO I
ŁOWIECTWO

12 054,00 12 054,00 12 054,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 054,00 12 054,00 12 054,00

700 GOSPODARKA
MIESZKANIOWA

1 175,00 1 175,00 1 175,00 1 175,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

1 175,00 1 175,00 1 175,00 1 175,00

750 ADMINISTRACJA
PUBLICZNA 

36 198,36 36 198,36 35 198,36 35 198,36 1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

34 500,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00

75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

698,36 698,36 698,36 698,36

75095 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

10 855,00 10 855,00 10 855,00 4 342,00 6 513,00

80101 Szkoły podstawowe 7 237,00 7 237,00 7 237,00 2 895,00 4 342,00

80104 Przedszkola 3 618,00 3 618,00 3 618,00 1 447,00 2 171,00

851 OCHRONA ZDROWIA 20 000,00 20 000,00 20 000,00

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze
i pielęgnacyjno-opiekuńcze

20 000,00 20 000,00 20 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki
majątkowe

w szczególności:

Dział
Rozdz. 

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

tabela nr 2

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 29 września 2025 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5676



854 EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA

6 000,00 6 000,00 6 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym

6 000,00 6 000,00 6 000,00

855 RODZINA 35 000,00 35 000,00 35 000,00 25 000,00 10 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

35 000,00 35 000,00 35 000,00 25 000,00 10 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA  55 766,56 766,56 766,56 766,56 55 000,00 55 000,00

92601 Obiekty sportowe 55 766,56 766,56 766,56 766,56 55 000,00 55 000,00

RAZEM
214 048,92 146 994,92 119 994,92 29 342,00 90 652,92 20 000,00 7 000,00 67 054,00 67 054,00

5 038,98

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

188,33 188,33 188,33

60016 Drogi publiczne gminne 188,33 188,33 188,33

754 BEZPIECZEŃSTWO
PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

135,99 135,99 135,99

75412 Ochotnicze straże pożarne 135,99 135,99 135,99

851 OCHRONA ZDROWIA 1 140,60 1 140,60 1 140,60 1 140,60

85195 Pozostała działalność 1 140,60 1 140,60 1 140,60 1 140,60

900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

3 574,06 3 574,06 3 574,06 3 574,06

90004 Utrzymanie zieleni w miastach
i gminach

3 574,06 3 574,06 3 574,06 3 574,06

RAZEM
5 038,98 4 714,66 4 714,66 4 714,66 324,32 324,32

wydatki bieżace 

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem

w szczególności:

wydatki
majątkowewydatki jednostek

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5676



tabela nr 3

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

          BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

60 405,52

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

1

Przychody ogółem: 60 405,52

1 60 405,52

Lp. Kwota

4

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 29 września 2025 r.

1)  zmniejszyć planowane przychody budżetu gminy na 2025 rok w kwocie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5676



załącznik 

w tym:

dotacje
przedmiotowe

dotacje
podmiotowe

dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 511 398,00 511 398,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 511 398,00 511 398,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 761,00 33 761,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33 761,00 33 761,00

851 OCHRONA ZDROWIA 89 128,00 89 128,00

85111 Szpitale ogólne 53 128,00 53 128,00

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 20 000,00 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 000,00 16 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 150 000,00 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 150 000,00 150 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 019 820,02 1 013 563,52 6 256,50

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  524 396,11 518 139,61 6 256,50

92116 Biblioteki 495 423,91 495 423,91

RAZEM 1 804 107,02 0,00 1 013 563,52 756 782,50

w tym:

dotacje
przedmiotowe

dotacje
podmiotowe

dotacje celowe

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

28 300,00 28 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 28 300,00 28 300,00

851 OCHRONA ZDROWIA 95 500,00 95 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 20 000,00 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 500,00 75 500,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 46 300,00 46 300,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków

ogółem

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków

ogółem

Dział
Rozdz. 

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 29 września 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5676



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 33 000,00 33 000,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 123 720,00 123 720,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 123 720,00 123 720,00

RAZEM 299 820,00 0,00 0,00 299 820,00
1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5676


	UCHWAŁA NR XX-153-2025 RADY GMINY NĘDZA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. ust. 1 w § 5
	zm. ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 5 zm. ust. 2


	§ 6
	zm. ust. 1 w § 6

	§ 7
	zm. ust. 7 w § 7
	pkt 1 w § 7 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 7 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 7 zm. ust. 7


	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 1
	lit. b w § 9 pkt 1

	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2

	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-10-08T06:17:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




